ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
Rua Vereador João Barbosa Caramuru, 184
Bandeirantes Cuiabá | MT CEP 78010-900

03.467.321/0001-99   130204250
(65) 3316 5300 | www.energisa.com.br

Carta Nº 157858342/2023/DCMD-ENERGISA

Cuiabá, 18 de Dezembro de 2023

Ao (À) Sr(a). CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Rua bSão Sebastião, S/N°
BARRA DO GARCAS- MT CEP: 78.000-000
Oficio nº1.515/2023

Assunto: Pedido de Extensão de Rede

Prezado (a) Senhor (a),
Em atenção a vossa solicitação de extensão de rede, localizada na Rua São Sebastião,
em BARRA DO GARCAS- MT, informamos que:

Estivemos no local para fazer os levantamentos de campo necessários para a elaboração do projeto
e orçamento da obra, e constatamos que se trata de iluminação pública.

Conforme a Resolução Normativa ANEEL Nº 1.000, extensão de rede de distribuição e/ou
instalação de equipamentos para iluminação pública é de responsabilidade da Prefeitura
Municipal local.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos adicionais que por ventura se julgue necessário,
podendo a mesma ser efetuada através de nossas agências de atendimento, pelo telefone 0800
6464 196 ou pelo correio eletrônico através do endereço: orçamento.obrasemt@energisa.com.br.

Atenciosamente,